
 

JEDNIČKA 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUNTÁL, JESENICKÁ 10  WWW.1ZSBR.CZ 
JESENICKÁ 1284/10  INFO@1ZSBR.CZ 
792 01 BRUNTÁL  TEL 552 306 871 

Roční plán práce 2024/2025   
   

Č.j.           ZŠ-465/2024   

Spisový znak   3.1   

Skartační znak   A 5   

Vypracoval  PhDr. Marcela Žáková   

Schválil  PhDr. Marcela Žáková   

Pedagogická rada projednala dne   26. 8. 2024   

   
  
Srpen 2024  
Školení BOZ  26. 8.  

Jednání MS a PK  26. 8. – 30. 8.   

Porada asistentů pedagoga s vedením školy, 12:00  26. 8.   

Školení zdravotnické, od 8:00  27. 8.  

Jednání školské rady, 15:30  27. 8.  

DVPP Nové trendy v hodnocení, 9:00  28. 8.  

Porada ředitelů, 10:00  29. 8.  

Videoprojekce – bezpečnost (FB a další soc. sítě), 8:00  29. 8.   

  
 Září 2024   
Slavnostní zahájení školního vyučování  2. 9.  

Setkání s rodiči žáků 1. ročníku  2. 9.  

Porada asistentů pedagoga se speciální pedagožkou, 8:15  3. 9.  

Dohledy nad žáky podle rozpisu  2. 9. - 4. 9.  

Týden prevence a průřezových témat, akce jednotlivých tříd, práce na hřišti 
a na zahradě  

3. 9. - 6. 9.   
  

Třídnické práce  2. 9. - 4. 9.   

Porada třídních učitelů, žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, 13:00  4. 9.   

Turistická vycházka, VII. B, C  4. 9.  

Turistická vycházka VII. A  4. 9.  

Turistická vycházka VIII. C  4. 9.  

Třídní schůzky 6. ročníku, 15:00  5. 9.   

Zahájení výuky podle rozvrhu   5. 9.   

Turistická vycházka  IV. A, B  6. 9.  

Setkání zájemců o činnost školního parlamentu  9. 9.   

Doplnění dokumentace a matriky mimo 1. a 6. ročník  12. 9.   

Den požární bezpečnosti (VII. B, VII. C)  13. 9.  

Adaptační pobyt žáků 6. ročníku  12. 9. -  13. 9.   



 

JEDNIČKA 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUNTÁL, JESENICKÁ 10  WWW.1ZSBR.CZ 
JESENICKÁ 1284/10  INFO@1ZSBR.CZ 
792 01 BRUNTÁL  TEL 552 306 871 

Třídní schůzky ostatních ročníků, 1.stupeň v 15:00, 2. stupeň v 15:45  10. 9.   

Adaptační pobyt pro žáky 6. ročníku  12. 9. – 13. 9.  

Zahájení činnosti zájmových útvarů  16. 9.  

Zahájení akce Pěšky do školy  16. - 19. 9.  

Focení žáků prvních tříd    

Doplnění dokumentace a matriky 1. a 6. ročníku  17. 9.   

BOZ kontrola, provozní úsek    

Předání certifikátů, Cambridge zkouška  20. 9.  

Zahájení plaveckého výcviku   
Maňáskové divadlo MŠ Staré Město - přípravná třída  

  
25.9.  

Projektový den, Den české státnosti, 1. a 2. st.  27. 9.   

Program pro seniory v Domově Pohoda  27. 9.  

Zahájení pedagogických praxí ve školní družině    

Státní svátek Den české státnosti  28. 9.   

Opékání s rodiči, 1. A, B, C    

Krakonošovy zahrádky – městský park, IV. A, B    

Zahájení činnosti jazykových kroužků (Cambridge)    

Předložení výroční zprávy školské radě a zřizovateli      

Výkaz o základní škole -příprava    

Výkaz o ředitelství - příprava    

Odeslání školské matriky-příprava    

Přespolní běh okresní kolo Rýmařov    

  
Říjen 2024   
Vybíjená  pro 5.a 6.ročník  4.10.  

PP Kyberšikana, IV. A  4. 10.  

PP Kyberšikana, IV. B  11. 10.  

Projekt 72 hodin, Pečujeme o naši obec  10. - 13. 10.  

Dýňový den    

Divadlo loutek Ostrava, IV. A, B  15. 10.  

Divadlo loutek Ostrava, III. A, B  21. 10.  

Státní svátek Den vzniku samostatného československého státu   28.10.  

Podzimní prázdniny  29, 30. 10.  

Studijní volno, řádná dovolená pedagogických pracovníků, 2 dny  29., 30. 10.  

Halloweenské hrátky, 5. r.   31. 10. – 1. 11.  

Uspávání broučků, I. A, B, C, PT    

Výkaz o školní družině    

Výkaz o školním stravování    

Zveřejnění podmínek přijímacího řízení pro talentové obory  do 31. 10.  

Projekty: Spolupráce s MŠ    

  



 

JEDNIČKA 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUNTÁL, JESENICKÁ 10  WWW.1ZSBR.CZ 
JESENICKÁ 1284/10  INFO@1ZSBR.CZ 
792 01 BRUNTÁL  TEL 552 306 871 

Listopad 2024   
Školní kolo Pythagoriády pro 6. až 9. 
ročník                                                                        

  

Setkání s rodiči vycházejících žáků, 16:00 a konzultace  9.ročníku (15:30 – 
16:00)  

7. 11.   

PP Netolismus, V. A  8. 11.  

PP Čas proměn, dívky 6. roč.  11. 11.  

PP Na startu mužnosti, chlapci 6. roč.  11. 11.  

Artifex, veletrh řemesel, SPŠ a OA  14. 11.  

PP Netolismus, V. B  15. 11.  

Školní kolo DěO    

Státní svátek Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den 
studentstva  

17. 11.  

Pedagogická rada, 14:00   20. 11.  

Pracovní porada   28. 11.   

Odevzdání přihlášek na umělecké školy- ke kontrole    

Odevzdání přihlášek na umělecké školy- na střední školy  29. 11.  

Soutěž Čtenář na jevišti – Čtenářský klub 2. stupeň     

Dýňový den, I. A, B, C, PT    

Podzimní tvoření IV. A, B    

Tvoření dětí a rodičů k jarmarku, IV. A    

Informatická soutěž pro ZŠ a SŠ - iBobr (Bobřík informatiky), 1. a 2. st.  4. 11. - 15.11.  

Projekty: Spolupráce s MŠ    

                                                                                             

Prosinec 2024   
Mikuláš ve škole  6. 12.  

Mikuláš pro školky     

Vánoční jarmark, 15:00  10. 12.   

Perníkohraní na SVČ, II. A  9. 12.  

Perníkohraní na SVČ, II. B  10. 12.  

Řemeslo má zlaté dno  (prosinec)  

Konzultace nebo třídní schůzky 1. – 8. ročník, 15:30-16:30  12. 12.   

Prohlídka betlému v kostele Nanebevzetí Panny Marie, IV. A, B    

Okresní kolo Pythagoriády pro 6. až 9. ročník     

Vánoční rolnička, školní kolo     

Vánoce na bruntálském náměstí     

Vánoce na bruntálském zámku , Veselé zpívání    

Vánoční besídky ve třídách   20. 12.  

Školní kola olympiád – vlastní zadání     

Soutěž Vánoční ozdoba (Zámek Bruntál)     

Návštěva bruntálského betlému, I. A, B, C, PT    



 

JEDNIČKA 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUNTÁL, JESENICKÁ 10  WWW.1ZSBR.CZ 
JESENICKÁ 1284/10  INFO@1ZSBR.CZ 
792 01 BRUNTÁL  TEL 552 306 871 

Vánoční pásmo v Domově Pohoda    

Školní kola olympiád, vlastní zadání    

Vánoční prázdniny  23. 12. -31. 12.   

Studijní volno pedagogických pracovníků, 4 dny  23., 27., 30., 31.12  

Řádná dovolená, 4 dny  23., 27., 30., 31.12  

Celosvětová akce: Hodina programování (Kreativita s AI), 1. a 2. st.  1.12. - 20. 12. 2024  

Projekty: Spolupráce s MŠ    

   

Leden 2025   
Státní svátek – Den obnovy samostatného českého státu, Nový rok  1.1.  

Vánoční prázdniny  2 1., 3. 1.  

Studijní volno pedagogických pracovníků, 1 den  2. 1., 3. 1.  

Řádná dovolená, 1 den  2. 1., 3. 1.  

Zahájení vyučování  6. 1.  

Pracovní porada, 14:00  8. 1.   

Tříkrálová sbírka, I. A, B, C, PTOlympiády – školní kola      

Předporady  22. 1.    

Uzavření hodnocení prospěchu a chování žáků  24. 1.   

Pedagogická rada  27. 1.   

Konání přijímacích zkoušek pro obory s talentovou zkouškou    

Konání přijímacích zkoušek na konzervatoře     

Ukončení 1. pololetí, předání výpisu z vysvědčení  30.1.  

Pololetní prázdniny  31. 1.  

Zveřejnění podmínek přijímacího řízení                                                              do 31. 1.   

Hry na sněhu, IV. A, B  do 31. 1.   

Stanice zblízka, SVČ,  I .A, B, C, PT    

Filmové představení, I. A, B, C, PT    

Filmové představení, IV. A, B    

Olympiády    

Projekty: Spolupráce s MŠ    

   

Únor 2025   
Evidence a kontrola přihlášek na střední školy     

Lyžařský výcvikový kurz 7. ročníku  3.2. -7.2.  

PP Drogy a právo, VIII. A  4. 2.   

PP Drogy a právo, VIII. B  11. 2.   

PP Poruchy příjmu potravy, VII. B  14. 2.  

PP Drogy a právo, VIII. C  18. 2.   

PP Poruchy příjmu potravy, VII. C  21. 2.  

PP Marihuana, VII. A  25. 2.  

Den sportu    



 

JEDNIČKA 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUNTÁL, JESENICKÁ 10  WWW.1ZSBR.CZ 
JESENICKÁ 1284/10  INFO@1ZSBR.CZ 
792 01 BRUNTÁL  TEL 552 306 871 

Návštěva mysliveckého sdružení-Les v zimě, 2. a 3. ročník    

Autorské čtení, I. A, B, C, PT    

Masopust, karnevalové masky, IV. A, B    

Výroba valentýnských přání, IV. A, B    

Divadlo loutek Ostrava, I. A, B, C, PT    

Odeslání přihlášek  28.2.  

Projekty: Spolupráce s MŠ    

   

Březen 2025   
Roční prověrka BOZ, školení  bude upřesněno  

Jarní prázdniny  3. 3. – 7. 3.  

Studijní volno pedagogických pracovníků, 5 dnů  3. 3. – 7. 3.  

Bruntálský skřivánek, oba stupně, šk. kolo      

Global money week projekt FG    

Ještěři a ještěrky, IV. A, B    

Matematický klokan    

Den učitelů  28.3.  

Recitační soutěž – školní kolo    

Okresní kola olympiád      

Matematická soutěž Klokan      

Veselé zoubky, I. A, B, C, PT    

Rosteme s knihou 6. roč.     

Děti učí děti, program Ekotýmu, třídění odpadu, I. A, B, C, PT    

Projekty: Spolupráce s MŠ    

  

Duben 2025   
PP Marihuana, VII. B  1. 4.  

PP Marihuana, VII. C  8. 4.  

Zápis do 1. ročníku    

Velikonoce na zámku, Veselé zpívání    

Pedagogická rada, pracovní porada, 14:00   14. 4.  

Projektový den, Velikonoce (pro 7. ročník)                                   16. 4.  

Velikonoční prázdniny  17. 4.  

Velký pátek  18. 4.  

Pondělí velikonoční  21. 4.  

Přijímací zkoušky, 1., 2. termín, čtyřleté obory    

Přijímací zkoušky, 1., 2. termín, osmileté obory    

Den Země se SVČ – park     

Odeslání školní matriky     

Předání zápisových lístků     

Recitační soutěž, školní kolo, oba stupně     



 

JEDNIČKA 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUNTÁL, JESENICKÁ 10  WWW.1ZSBR.CZ 
JESENICKÁ 1284/10  INFO@1ZSBR.CZ 
792 01 BRUNTÁL  TEL 552 306 871 

PP Drogy-závislosti a dopady, VI. A  29. 4.   

Filmová představení pro 2. stupeň   30. 4.   

Pestrý koncert, vystoupení žáků ZUŠ, 1. A, B, C, PT    

Poznávací zájezd Rakousko    

Májová notička, školní kolo    

Projekty: Spolupráce s MŠ    

   

Květen 2025   
Státní svátek – Svátek práce  1.5.  

Plánované ředitelské volno pro žáky     2. 5.  

Pracovní porada  bude upřesněno   

Zahájení školních výletů a exkurzí – podle plánu exkurzí         

PP Drogy-závislosti a dopady, VI. B  6. 5.   

Státní svátek – Den vítězství  8. 5.  

Den sportu na Jedničce  9. 5.  

PP Drogy-závislosti a dopady, VI. C  13. 5.   

PP Rizikové sexuální chování, IX. A  16. 5.  

PP Moderní je nekouřit, IV. A  20. 5.  

PP Rizikové sexuální chování, IX. B  23. 5.  

PP Moderní je nekouřit, IV. B  27. 5.  

PP Rizikové sexuální chování, IX. C  30. 5.  

Přijímací zkoušky, 1. náhradní termín    

Přijímací zkoušky, 2. náhradní termín     

Sbírková preventivní akce “Český den proti rakovině”    14. 5.  

Konzultace prospěchu a chování žáků, 15:30- 16:30  bude upřesněno   

Recitační soutěž, městské kolo    

Prověrky čtení      

Pěvecká soutěž Májová notička, oblastní kolo    

Výroba dárků ke Dni matek, IA. A, B    

Komentovaná prohlídka zámku, IV. A, B    

Testování v angličtině, 3., 5. a 7. ročník    

Program SVČ, I. A, B, C, PT    

Školní exkurze I. A, B, C, PT     

Statistika umístění žáků na SŠ     

Výkaz o zahájení povinné školní docházky – příprava     

Pohár rozhlasu, atletika, 2.stupeň    

Projekty: Spolupráce s MŠ    

                                                        

Červen 2025   
Ukončení sběru baterií pro tento školní rok    

Skotské hry   3. 6.   



 

JEDNIČKA 
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUNTÁL, JESENICKÁ 10  WWW.1ZSBR.CZ 
JESENICKÁ 1284/10  INFO@1ZSBR.CZ 
792 01 BRUNTÁL  TEL 552 306 871 

Exkurze IV. A, B    

Projekty: Spolupráce s MŠ    

Na prázdniny s novou knihou     11. 6.   

Zahradní slavnost   12. 6.   

Předporada 2. stupeň  16. 6.  

Předporada 1. stupeň  16. 6.  

Pasování na čtenáře, 1. ročník     

Divadelní představení ZŠ Amos, I. A, B, C, PT    

Uzavření hodnocení chování a prospěchu žáků  18. 6.   

Pedagogická rada  19. 6.   

Kurz první pomoci pro 9. ročník  20. 6.   

Filmové představení, IV. A, B    

Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku  26.6.  

Ukončení školního vyučování  27.6.  

  
  

Hlavní prázdniny  30. 6. – 31. 8.   

Státní svátek – Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje  5.7.  

Státní svátek – Den upálení mistra Jana Husa  6.7.  

Letní příměstský tábor s Jazykovou školou Hello, Opava     

Ukončení školního roku  31.8.  

Zahájení školního roku 2025/2026  1.9.  

Zahájení školního vyučování  1.9.  

   
Program akcí školní družiny uveden v samostatném plánu     
Plán exkurzí jednotlivých ročníků – samostatný dokument:   
Termíny budou postupně upřesňovány.   
   
V Bruntále 1. 9. 2024  
 
Doplněno 16. 9. 2024 

  

 


